
CADERNO 4  11QUARTA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2014

R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, a(o) 
servidor(a) SANDRA SUELY COSTA DE ARAUJO FERREIRA, 
Agente de artes práticas, Id.Funcional nº 57196565/1, lotado(a) 
Gerência de Clínica Médica, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  
para serem usufruídos no período de 15/05/2014 á 13/06/2014, 
referentes ao(s) triênio(s) de  05/05/2008 á 04/05/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de abril de 2014.
SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMPA em exercício
PORTARIA Nº  372/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 
5.810/94, a(o) servidor(a) RAUL DA SILVA LIMA, Assistente 
Administrativo, Id.Funcional nº 57192747/1, lotado(a) Gerência 
de Laboratório, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  para serem 
usufruídos no período de 15/05/2014 á 13/06/2014, referentes 
ao(s) triênio(s) de 09/01/2011 á 08/01/2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de abril de 2014.
SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMPA em exercício
PORTARIA Nº  373/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) MARIANA BRITO DE CARVALHO SANTOS, 
Técnica de Laboratório, Id.Funcional nº 54180803/2, lotado(a) 
Gerência de Tocoginecologia, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  
para serem usufruídos no período de 15/05/2014 á 13/06/2014, 
referentes ao(s) triênio(s) de 01/02/2008 á 31/01/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de abril de 2014.
SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMPA em exercício
PORTARIA Nº  374/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) MARCILENE DA COSTA GONÇALVES, 
Técnica de Enfermagem, Id.Funcional nº 57197931/1, lotado(a) 
Gerência de Tocoginecologia, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  
para serem usufruídos no período de 15/05/2014 á 13/06/2014, 
referentes ao(s) triênio(s) de 04/06/2008 á 03/06/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de abril de 2014.
SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMPA em exercício
PORTARIA Nº  375/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) LUZIA CARNEIRO PESSOA, Técnica de 
Enfermagem, Id.Funcional nº 58825775/2, lotado(a) Gerência 
de Pediatria, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  para serem 
usufruídos no período de 15/05/2014 á 13/06/2014, referentes 
ao(s) triênio(s) de 11/01/2008 á 10/01/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de abril de 2014.
SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMPA em exercício
PORTARIA Nº  376/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,

R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) ANTONIA SÁ DE AMORIM COELHO, Agente de 
Artes Práticas, Id.Funcional nº 57196180/1, lotado(a) Gerência 
de Assistência Farmacêutica, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  
para serem usufruídos no período de 15/05/2014 á 13/06/2014, 
referentes ao(s) triênio(s) de 25/04/2008 á 24/04/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de abril de 2014.
SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMPA em exercício
PORTARIA Nº  377/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) SHIRLEY CRISTINA DOS SANTOS PEREIRA, 
Médica, Id.Funcional nº 5856213/2, lotado(a) Gerência no Pro-
Paz, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  para serem usufruídos 
no período de 01/05/2014 á 30/05/2014, referentes ao(s) 
triênio(s) de 02/01/2006 á 01/01/2009.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de abril de 2014.
SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMPA em exercício
PORTARIA Nº  370/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) RUDIVAL FAIAL DE MORAES JUNIOR, 
Médico, Id.Funcional nº 54194955/1, lotado(a) Gerência de 
Clínica Médica, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  para serem 
usufruídos no período de 05/05/2014 á 03/06/2014, referentes 
ao(s) triênio(s) de  02/01/2009 á 01/01/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de abril de 2014.
SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMPA em exercício
PORTARIA Nº  366/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) MARIA CELESTE NAZARÉ ALMEIDA, 
Enfermeira ,Id.Funcional nº 5343089/2, lotado(a) Gerência de 
Gestão de Risco, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  para serem 
usufruídos no período de 16/05/2014 á 14/06/2014, referentes 
ao(s) triênio(s) de  10/03/2011 Á 09/03/2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de abril de 2014.
SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMPA em exercício
PORTARIA Nº  367/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) PAULO SERGIO LUZ DO NASCIMENTO, 
Técnica em Radiologia ,Id.Funcional nº 57193470/1, lotado(a) 
Gerência de Diagnóstico por Imagem, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio,  para serem usufruídos no período de 16/05/2014 
á 14/06/2014, referentes ao(s) triênio(s) de  10/01/2008 á 
09/01/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de abril de 2014.
SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMPA em exercício
PORTARIA Nº  363/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,

R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) ELAINE CRISTINA BARROS LIMA, 
Enfermeira, Id.Funcional nº 57193940/2, lotado(a) Gerência de 
U.T.I de Adulto, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  para serem 
usufruídos no período de 17/05/2014 á 15/06/2014, referentes 
ao(s) triênio(s) de  06/08/2009 Á 05/08/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de abril de 2014.
SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMPA em exercício
PORTARIA Nº  364/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) MARCIA CRISTINA GOMES DE SOUZA DA 
SILVA, Técnica de Enfermagem, Id.Funcional nº 57194856/1, 
lotado(a) Gerência de Tocoginecologia, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio,  para serem usufruídos no período de 01/05/2014 
á 30/05/2014, referentes ao(s) triênio(s) de  28/01/2008 Á 
27/01/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de abril de 2014.
SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMPA em exercício
PORTARIA Nº  365/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) ILIETE SOCORRO ALCOFORADO BESSA, 
Assistente Social,Id.Funcional nº 5410315/3, lotado(a) Gerência 
de Biopsicossocial, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  para 
serem usufruídos no período de 16/05/2014 á 14/06/2014, 
referentes ao(s) triênio(s) de  01/04//2008 Á 31/03/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de abril de 2014.
SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMPA em exercício
PORTARIA Nº  369/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) PAULO ROBERTO DOS SANTOS XAVIER, 
Técnico de Enfermagem Id.Funcional nº 57193634/1, lotado(a) 
Gerência de Processamento de Material, 30 (trinta) dias de 
Licença Prêmio,  para serem usufruídos no período de 02/05/2014 
á 31/05/2014, referentes ao(s) triênio(s) de  16/01/2011 á 
15/01/2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de abril de 2014.
SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMPA em exercício
PORTARIA Nº  378/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) TABITA MARTINS MOREIRA ALVES, 
Contadora, Id.Funcional nº 5174902/2, lotado(a) Gerência 
de Logística, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  para serem 
usufruídos no período de 15/05/2014 á 13/06/2014, referentes 
ao(s) triênio(s) de 01/05/2009 á 30/04/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de abril de 2014.
SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMPA em exercício
PORTARIA Nº  379/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,


